



## EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

### ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.  
Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços da frota de veículos leves e pesados para atender as secretarias municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes – MA.

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

Fornecedor: J F LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA-EPP

CNPJ: 36.789.336/0001-66

Inscrição Estadual: 126406987

Endereço: AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, Nº 163

Bairro: POTOSI

CEP: 65800-000, Cidade: BALSAS, Estado: Maranhão

Telefone: 3541-8852, E-mail: [jflocacoes@feitosapeças.com.br](mailto:jflocacoes@feitosapeças.com.br)

Banco: Do Brasil, Agência: 5907-2, Conta Corrente: 6856-0

ITEM	SERVIÇOS DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS	APRES	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	MECÂNICA GERAL (CAMINHÕES)	HORAS	250	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00
2	MECÂNICA HIDRAULICO (CAMINHÕES)	HORAS	250	R\$ 360,00	R\$ 90.000,00
3	MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (CAMINHÕES)	HORAS	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00
4	ELÉTRICA GERAL (CAMINHÕES)	HORAS	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
5	MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (CAMINHÕES)	HORAS	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
6	LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (CAMINHÕES)	HORAS	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
7	TAPEÇARIA EM GERAL (CAMINHÕES)	HORAS	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00
8	ALINHAMENTO / BALANCEAMENTO (CAMINHÕES)	SERVIÇOS	16	R\$ 290,00	R\$ 4.640,00
9	REBOQUE/GUINCHO (CAMINHÕES)	KM	2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
10	MECÂNICA GERAL (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS)	HORAS	250	R\$ 400,00	R\$ 100.000,00
11	MECÂNICA HIDRAULICO(MÁQUINAS E IMPLEMENTOS)	HORAS	500	R\$ 450,00	R\$ 225.000,00
12	MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS)	HORAS	300	R\$ 460,00	R\$ 138.000,00
13	ELÉTRICA GERAL (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS)	HORAS	60	R\$ 440,00	R\$ 26.400,00
14	MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (MÁQUINAS E IMPLEMENTOS)	HORAS	60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00
15	REBOQUE/GUINCHO(MÁQUINAS E IMPLEMENTOS)	KM	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
16	REMENDO QUENTE DE PNEUS DE CAMINHÃO(MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
17	REMENDO QUENTE DE PNEUS DE RETRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES) DIANTEIRO	UND	150	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
18	REMENDO QUENTE DE PNEUS TRATOR TRASEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00

J F LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA  
AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, Nº 163, POTOSI, BALSAS-MARANHÃO  
CNPJ: 36.789.336/0001-66, TELEFONE: (99) 3541-8852  
EMAIL: [jflocacoes@feitosapeças.com.br](mailto:jflocacoes@feitosapeças.com.br)



19	REMENDO QUENTE DE PNEUS TRATOR DIANTEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
20	REMENDO QUENTE DE PNEUS PATROL TRASEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
21	REMENDO QUENTE DE PNEUS PATROL DIANTEIRO (MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
22	TROCA DE PNEUS DE TRATOR (MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
23	TROCA DE PNEUS DE PATROL (MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
24	TROCA DE PNEUS RETRO ESCAVADEIRA(MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00
25	MONTAGEM DE PNEUS DE TRATOR (MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
26	MONTAGEM DE PNEUS DE PATROL (MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
27	MONTAGEM DE PNEUS RETRO ESCAVADEIRA(MÁQUINAS E CAMINHÕES)	UND	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
28	MECÂNICA GERAL (ÔNIBUS)	HORAS	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
29	MECÂNICA HIDRAULICO (ÔNIBUS)	HORAS	250	R\$ 368,00	R\$ 92.000,00
30	MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (ÔNIBUS)	HORAS	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00
31	ELÉTRICA GERAL (ÔNIBUS)	HORAS	100	R\$ 344,00	R\$ 34.400,00
32	MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (ÔNIBUS)	HORAS	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
33	LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (ÔNIBUS)	HORAS	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
34	CAPOTARIA GERAL (ÔNIBUS)	HORAS	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00
35	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (ÔNIBUS)	SERVIÇOS	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
36	REBOQUE/GUINCHO (ÔNIBUS)	KM	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
37	REMENDO QUENTE DE PNEUS (ÔNIBUS)	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
38	TROCA DE PNEUS (ÔNIBUS)	UND	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
39	MONTAGEM DE PNEUS(ÔNIBUS)	UND	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
40	MECÂNICA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	HORAS	500	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00
41	MECÂNICA HIDRAULICO (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	HORAS	500	R\$ 255,00	R\$ 127.500,00
42	MECÂNICA EM MONTAGEM DE MOTOR (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	HORAS	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
43	ELÉTRICA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	HORAS	200	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
44	MÃO DE OBRA NO TORNO INDUSTRIAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	HORAS	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
45	LANTERNAGEM E FUNILARIA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	HORAS	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
46	CAPOTARIA GERAL (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	HORAS	70	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00
47	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	SERVIÇOS	24	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00
48	REBOQUE/GUINCHO (AUTOMÓVEIS E CAMINHONETES)	KM	1600	R\$ 9,50	R\$ 15.200,00
49	TROCA DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES)	UND	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
50	MONTAGEM DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES)	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
51	REMENDO QUENTE DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES)	UND	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
52	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS (AUTOMOVEIS E CAMINHONETES)	UND	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.742.790,00

**PROPOSTA DE PREÇOS: VALOR TOTAL: R\$ 1.742.790,00 (um milhão, setecentos e quarenta e dois mil, setecentos e noventa reais).**

**J F LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA**  
**AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, Nº 163, POTOSI, BALSAS-MARANHÃO**  
**CNPJ: 36.789.336/0001-66, TELEFONE: (99) 3541-8852**  
**EMAIL: jflocacoes@feitosapeças.com.br**



A EMPRESA: J F LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ nº 36.789.339/0001-66, sediada, (AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, Nº 163, BAIRRO: POTOSI, BALSAS/MA) DECLARA QUE:

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

QUE **NÃO** POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

Representante legal que assinará a Ata e Contrato:

Nome: JOCIMAR RIBEIRO FEITOSA

Cédula de identidade/órgão emissor: 1940476 SSP-PI

CPF: 874.702.413-53

Cargo/Função: SÓCIO - ADMINISTRADOR

BALSAS, Estado do Maranhão, 30 de Março de 2023.

J F LOCACOES DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA-EPP

CNPJ: 36.789.336/0001-66

JOCIMAR RIBEIRO FEITOSA

SÓCIO - ADMINISTRADOR

CPF Nº 874.702.413-53